
На основу члана 15, а у вези са чланом 36. Закона о енергетици („Службени гласник РС“, 
број 84/04) и члана 12. Статута Агенције за енергетику Републике Србије („Службени гласник 
РС“, број 52/05),  

Савет Агенције за енергетику Републике Србије, на 156. седници од 15. јуна 2011. године 
донео је  

О Д Л У К У 
о измени Одлуке о утврђивању Методологије за одређивање 

тарифних елемената за израчунавање цена приступа и коришћења 
система за транспорт нафте нафтоводима 

(Одлука је објављена у „Службеном гласнику Републике Србије“, број 45  
од 21. јуна 2011. године) 

 
1. У Одлуци о утврђивању Методологије за одређивање тарифних елемената за 

израчунавање цена приступа и коришћења система за транспорт нафте нафтоводима 
(„Службени гласник РС“, бр. 68/06, 1/07, 116/08 и 92/10), у Методологији за одређивање 
тарифних елемената за израчунавање цена приступа и коришћења система за транспорт нафте 
нафтоводима у поглављу IV. ОДРЕЂИВАЊЕ МАКСИМАЛНО ОДОБРЕНОГ ПРИХОДА, Одељак 
IV.2. Транспорт нафте нафтоводима, пододељак IV.2.1. Оперативни трошкови, у ставу 2. 
алинеја 3. мења се и гласи: 

„- регулаторна накнада која чини део тарифе за коришћење система и која се обрачунава 
у износу 1,25% од максимално одобреног прихода по основу обављања делатности 
транспорта нафте нафтоводима утврђеног пре укључивања овог трошка изузев за 2011. 
годину, за коју се утврђује у износу од 0,87% од максимално одобреног прихода по основу 
обављања делатности транспорта нафте нафтоводима утврђеног пре укључивања овог 
трошка.“  

2. Ова одлука се објављује у „Службеном гласнику Републике Србије“; 
 
 
Број:  173/2011-Д-I/14 
У Београду,  15. јун 2011. године 
 

Савет Агенције за енергетику Републике Србије 
 

Председник Савета 
  
       Љубо Маћић 

 


